
Id: DPDXF-MHTWJ-ZCZVM-FCZRO-SDFQI. Podpisany Strona 1 z 2

UCHWAŁA NR  IX/31/2011
RADY GMINY PIERZCHNICA

z dnia 27 czerwca 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne 
prowadzone przez szkoły podstawowe na terenie gminy Pierzchnica 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm. ), art.14 ust. 5, art. 6 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty ( t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z późn. zm. ), Rada Gminy uchwala co 
następuje: 

§ 1. Świadczenia udzielane w oddziałach przedszkolnych prowadzonych przy szkołach podstawowych 
na terenie gminy Pierzchnica w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego, która 
określana jest w odrębnych przepisach, realizowane są bezpłatnie w zakresie 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie 
obejmują zajęcia opiekuńczo – wychowawcze wspierające prawidłowy rozwój dziecka: 

a) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka, 

b) zabawy aktywizujące oraz badawcze rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

c) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne rozwijające zdolności dzieci oraz zaspakajające 
ich potrzeby aktywności i zainteresowania, 

d) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka 

2. Ustala się za jedną godzinę zegarową korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa w ust. 1 w 
wysokości 1,60zł i nalicza się ją za każdą rozpoczętą godzinę ponad realizację podstawy programowej. 

3. Opłaty, o której mowa w ust. 2 ulegają obniżeniu o 25% w przypadku uczęszczania do przedszkola 
lub oddziału przedszkolnego drugiego i każdego następnego dziecka z tej samej rodziny. 

4. Opłaty, o których mowa w ust. 2 wnoszone są przez rodziców (opiekunów prawnych) do dnia 15 
każdego miesiąca, w którym udzielane są świadczenia. 

5. Miesięczna wysokość opłaty za świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne jest iloczynem 
stawki godzinowej, o której mowa w ust. 2 oraz zadeklarowanej przez rodziców (opiekunów prawnych) 
liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy programowej, o której mowa 
w § 1. 

6. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu wysokość opłaty, o której mowa w ust. 3 podlega 
zwrotowi, proporcjonalnie za każdą godzinę nieobecności pod warunkiem, że rodzic (opiekun prawny) 
zgłosi nieobecność dziecka z jednodniowym wyprzedzeniem. 

7. Dyrektor przedszkola dokonuje zwrotu opłaty na koniec miesiąca kalendarzowego, w którym 
przypadały dni nieobecności dziecka w przedszkolu lub zalicza należną kwotę na poczet należności za 
następny miesiąc. 

§ 3. Opłaty, o których mowa w § 2 nie obejmują kosztów wyżywienia. 

§ 4. Dopuszcza się organizację zajęć dodatkowych – odpłatnych i nieodpłatnych w oddziałach 
przedszkolnych. Zajęcia odpłatne organizowane są na wniosek rodziców, pod warunkiem ponoszenia 
kosztów tych zajęć przez rodziców. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXI/23/10 z dnia 26 kwietnia 2010r. w sprawie zasad odpłatności za 
świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne przez szkoły podstawowe na terenie gminy Pierzchnica. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pierzchnica. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 



Id: DPDXF-MHTWJ-ZCZVM-FCZRO-SDFQI. Podpisany Strona 2 z 2

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2011r. 

 

Przewodnicząca Rady 

Maria Łopatowska


